香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投
資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風
險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市的公司屬於新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動
風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完備性亦無發表任何聲明，並

明確表示不會就因本報告全部或任何部分內容而產生，或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告（中國三三傳媒集團有限公司（「本公司」）的董事（「董事」）願共同及個別地承擔全部責任）乃遵照聯交所

創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而刊載，旨在提供有關本公司的資料。本公司董事在作出一切合理

查詢後，確認就其所深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並

無遺漏任何事項，足以令致本報告所載任何陳述或本報告產生誤導。

02中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

公司資料 03

管理層討論與分析及披露其他資料 04

簡明綜合損益表 14

簡明綜合全面收入報表 15

簡明綜合財務狀況表 16

簡明綜合權益變動表 18

簡明綜合現金流量表 19

簡明綜合中期財務報表附註 20

目錄

公司資料

03 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

董事
執行董事
阮德清先生（董事長）

林品通先生（於2015年5月8日退任）
楊侃女士（於2015年8月4日辭任）
彭立春先生

非執行董事
王福清先生

獨立非執行董事
鄭雪莉女士

滕泰先生

余舜茵女士

法律顧問
關於香港法律：
羅拔臣律師事務所

香港

中環

皇后大道中99號
中環中心57樓

關於中國法律：
北京市中同律師事務所

中國

北京市

西城區

北三環中路甲29號
華尊大廈A座18層

核數師
德勤 •關黃陳方會計師行
香港

金鐘道88號
太古廣場一座35樓

獲授權代表
阮德清先生

蕭承德先生

公司秘書
蕭承德先生，註冊會計師（香港、美國）

合規主任
阮德清先生

審計委員會成員
鄭雪莉女士（主席）

滕泰先生

余舜茵女士

薪酬委員會成員
滕泰先生（主席）

阮德清先生

余舜茵女士

提名委員會成員
余舜茵女士（主席）

滕泰先生

彭立春先生

註冊辦事處
Cricket Square
Hutchins Drive
PO Box 2681
Grand Cayman, KY1-1111
Cayman Islands

中國總辦事處
中國

北京市

東城區

廣渠門內大街41號
雍貴中心

B座12層

根據公司條例第XI部註冊的
香港主要營業地點
香港

尖沙咀

廣東道33號
中港城

1座
20樓1室

主要往來銀行
興業銀行

中國工商銀行（亞洲）有限公司

渣打銀行（香港）有限公司

香港股份過戶登記分處
香港

皇后大道東183號
合和中心22樓

網址
http://www.china33media.com

股份代號
8087

管理層討論與分析及披露其他資料

04中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

業務回顧
本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）於回顧期內的主要業務包括平面媒體廣告、戶外廣告及放債。本集團截至2015年6

月30日止六個月的總收益約為人民幣47,719,000元，較去年同期約人民幣53,299,000元減少約人民幣5,580,000元或

10.5%。

總毛利由去年同期約人民幣9,446,000元增加約人民幣5,318,000元或55.2%至截至2015年6月30日止六個月約人民幣

15,162,000元。毛利率由去年同期約17.7%增加至本期間約31.8%。期內，本集團錄得本公司擁有人應佔全面虧損總額約

人民幣16,103,000元，而去年同期則錄得本公司擁有人應佔全面虧損總額約人民幣25,061,000元。

分類回顧
按分類劃分的收益、毛利及毛利率分析如下：

收益 毛利 毛利率

截至6月30日止六個月 截至6月30日止六個月 截至6月30日止六個月

2015年 2014年 2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 變動百分比 (%) 人民幣千元 人民幣千元 變動百分比 (%) % %

平面媒體廣告 38,824 42,004 (7.6) 14,125 11,094 27.3 36.4 26.4

戶外廣告 6,327 11,295 (44.0) (1,488) (1,648) 9.7 (23.5) (14.6)

放債利息收入 2,568 – 100.0 2,027 – 100.0 78.9 –

合計 47,719 53,299 (10.5) 14,664 9,446 (55.2) 30.7 17.7

平面媒體廣告
平面媒體廣告收益為本集團主要收益來源，佔本集團截至2015年6月30日止六個月總收益約81.4%。預期平面媒體廣告

將繼續成為本集團未來的主要收入來源。平面媒體廣告的收益主要指銷售由本集團運營的期刊的廣告位所產生的款項，

並於刊登各廣告的期刊出版時確認。《旅伴》為全國性月刊，於中國所有中國高速鐵路（「高鐵」）列車和經挑選的常規列車

上發行。《旅伴》的收益為回顧期內的主要收益來源，為本集團平面媒體廣告總收益貢獻約85.0%。平面媒體廣告收益由

截至2014年6月30日止六個月約人民幣42,004,000元減少約人民幣3,180,000元或7.6%至截至2015年6月30日止六個月

約人民幣38,824,000元。有關減少主要由於武漢鐵路局轄下列車停止派發期刊《都市生活》，以及期刊《上海鐵道》自2014

年9月起停刊所致。

管理層討論與分析及披露其他資料

05 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

截至2015年6月30日止六個月，平面媒體廣告毛利約為人民幣14,125,000元，較去年同期約人民幣11,094,000元增加約

27.3%。平面媒體廣告毛利率由截至2014年6月30日止六個月約26.4%增加至截至2015年6月30日止六個月約36.4%。有

關增加乃由於錄得虧損的期刊《上海鐵道》停刊，以及武漢鐵路局轄下列車停止派發錄得虧損的期刊《都市生活》所致。

戶外廣告
戶外廣告的收益指銷售多個機場的航空管制塔的廣告位以及若干經挑選車站所安裝燈箱及LED的廣告位所得款項。戶外

媒體廣告的收益由截至2014年6月30日止六個月約人民幣11,295,000元減少約人民幣4,968,000元或44.0%至截至2015年

6月30日止六個月約人民幣6,327,000元。有關減少主要由於提早終止多個錄得虧損的車站燈箱及LED廣告位，以及航空

管制塔的廣告位並無訂立新合約所致。

截至2015年6月30日止六個月，戶外廣告毛損約為人民幣1,488,000元，而去年同期則約為人民幣1,648,000元。截至

2015年6月30日止六個月，戶外廣告毛損率為23.5%，而截至2014年6月30日止六個月則為14.6%。毛利及毛利率減少

主要由於燈箱及LED廣告的收益減少，同時因於各個車站安裝及建設戶外廣告位的成本為定額攤銷而導致銷售成本居高

不下所致。

放債利息收入
來自放債業務的收益指在香港提供按揭抵押貸款及短期貸款的利息收入。此乃自2014年底起設立的新經營分類。本期間

來自放債業務的收益約為人民幣2,568,000元，而毛利約為人民幣2,027,000元（經扣除員工成本），毛利率則約為78.9%。

收益乃來自2014年作出的貸款產生的經常性利息收入，故其帶來高毛利率。

銷售成本
銷售成本由截至2014年6月30日止六個月約人民幣43,853,000元減少約25.8%至本期間約人民幣32,557,000元。有關減

少主要由於期刊《上海鐵道》於2015年停刊；機場航空管制塔的代理合約於2014年底提早終止；及武漢鐵路局轄下列車

停止派發期刊《都市生活》導致代理成本減少所致。

其他虧損及收益淨額
其他虧損及收益淨額由截至2014年6月30日止六個月約人民幣528,000元的收益減少至本期間約人民幣2,081,000元的虧損，

主要由於就應收貸款計提呆壞賬撥備所致。

管理層討論與分析及披露其他資料

06中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

銷售及分銷支出
銷售及分銷支出由截至2014年6月30日止六個月約人民幣18,296,000元減少約28.0%至本期間約人民幣13,177,000元，

主要由於銷售減少導致銷售佣金減少，以及銷售員工人數減少導致薪金減少所致。

行政支出
行政支出由截至2014年6月30日止六個月約人民幣18,259,000元增加約5.0%至本期間約人民幣19,176,000元，主要由於

在香港為新設預付卡及放債業務增聘員工而產生的薪金支出所致。

所得稅
截至2015年6月30日止六個月的所得稅支出約為人民幣1,383,000元，而去年同期的虧損則產生所得稅抵免約人民幣

2,779,000元。

流動資金及財務資源
於2015年6月30日，本集團的現金及現金等價物（包括銀行存款及手頭現金，以及原有到期日不超過三個月的短期銀行

存款）達約人民幣56,613,000元，較2014年12月31日的結存淨增加約人民幣16,473,000元。

於2015年6月30日，流動比率約為2.95（於2014年12月31日：2.61），而本集團的資產負債比率約為0.24（於2014年12

月31日：0.04），以本集團的淨負債除以本公司擁有人應佔權益加債項淨值計算。本集團主要由經營活動所產生的內部現

金流應付營運資金需要。

資產抵押
於2015年6月30日，本集團為獲授銀行融資（以人民幣及港元計值）而抵押銀行存款約人民幣15,276,000元（於2014年12

月31日：人民幣14,952,000元）予銀行作擔保。

或然負債
於2015年6月30日，本集團並無任何重大或然負債（於2014年12月31日：無）。

資本承諾
於2015年6月30日，本集團並無任何重大資本承諾。

管理層討論與分析及披露其他資料

07 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

本公司擁有人應佔全面虧損總額及淨虧損率
截至2015年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔全面虧損總額約為人民幣16,103,000元，而去年同期則約為人民幣

25,061,000元。本集團截至2015年6月30日止六個月的淨虧損率約為45.5%，而去年同期則約為45.2%。

資本結構
於回顧期內，本集團的資產淨值約為人民幣152,112,000元（2014年12月31日：約人民幣147,287,000元），包括非流動資

產約人民幣62,804,000元（2014年12月31日：約人民幣64,343,000元）及流動資產約人民幣135,118,000元（2014年12月

31日：約人民幣134,360,000元）。本集團錄得流動資產淨值約人民幣89,308,000元（2014年12月31日：約人民幣

82,944,000元），主要包括現金及銀行等價物約人民幣56,613,000元（2014年12月31日：約人民幣40,140,000元）、貿易應

收賬款約人民幣20,751,000元（2014年12月31日：約人民幣16,543,000元）及預付款項、按金及其他應收款項約人民幣

34,682,000元（2014年12月31日：約人民幣29,558,000元）。主要流動負債分別為貿易應付賬款約人民幣25,094,000元（2014

年12月31日：約人民幣26,519,000元）以及其他應付款項及應計款項約人民幣14,958,000元（2014年12月31日：約人民

幣19,854,000元）。於2015年6月30日，本集團並無銀行借貸（2014年12月31日：無）。

外匯風險
本集團主要於中華人民共和國（「中國」）運營，大部分交易以人民幣結算。本集團部分現金與銀行存款以港元及美元計值，

而一筆已抵押銀行存款則以人民幣計值。董事認為，本集團的外匯風險並不重大。於回顧期內，本集團並無就外匯風險

進行任何對沖。

人力資源
於2015年6月30日，本集團於中國及香港僱用合共339名僱員（於2014年6月30日：404名僱員）。本集團的薪酬政策按

照行業慣例及個別僱員表現制定。於回顧期內，員工總成本（包括董事酬金）約為人民幣20,255,000元（截至2014年6月30

日止六個月：人民幣20,650,000元）。

管理層討論與分析及披露其他資料

08中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

展望
展望未來，本集團會繼續致力維持現有業務的增長及拓展多元化的新業務。隨著四大主要路線（包括北京至石家莊路線、

石家莊至武漢路線、寧波至杭州路線，以及哈爾濱至大連路線）高鐵投入運營，本集團亦將會增加平面媒體路線專列數目，

有助本集團的中國鐵路網絡廣告業務發展取得持續增長。另外，本集團將繼續於中國不同城市設立銷售辦事處以擴充其

銷售網路，並壯大銷售及廣告團隊。本集團於2014年底獲得萬事達卡預付卡牌照，並已於2015年中推出「三七三預付卡」。

本集團認為，由於預付卡產品目標客戶與我們的雜誌《旅伴》的普遍讀者一致，同為熱愛旅遊者，故將進一步鞏固我們的

品牌，並將在兩種產品之間形成協同效應。

作為我們多元化業務發展策略的一部分，本集團與主要從事媒體製作的北京歐冠商務服務有限公司（「北京歐冠」）於2013

年9月訂立合作協議，以聯合投資、製作、宣傳及發行一套電影。涉足電影業務可使本集團擴大其業務平台及在電影業

的急速發展中接觸更廣泛的潛在客戶。本集團相信該電影連同其配套產品及市場推廣活動將提供更多廣告渠道及帶來額

外收益及商機。

為拓展與電視相關的廣告業務，本集團與中國中央電視台（「央視」）直屬企業合作，並取得央視科教頻道（CCTV–10）品牌

欄目《地理中國》的製作權。此次合作將進一步擴大本集團的廣告平台和客戶群，預料此項新業務將可吸引高端廣告平台。

管理層討論與分析及披露其他資料

09 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

企業管治
董事認為，本公司於回顧期內一直遵守創業板上市規則附錄15所載企業管治守則（「守則」）載列的守則條文。

股息
董事不建議就截至2015年6月30日止六個月派付任何中期股息（截至2014年6月30日止六個月：無）。

董事於重大合約的權益
於回顧期內，董事概無於本公司或其任何附屬公司訂立對本集團業務而言屬重大的任何合約中，直接或間接擁有重大權益。

董事於競爭業務的權益
截至2015年6月30日止六個月，董事並不知悉各董事、本公司控股股東及彼等各自的聯繫人士（定義見創業板上市規則）

的任何業務或權益與本集團的業務構成競爭或可能構成競爭，以及該人士與本集團有或可能有任何其他利益衝突。

購買、出售或贖回本公司上市證券
截至2015年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

管理層討論與分析及披露其他資料

10中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

董事及最高行政人員於本公司或其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及淡倉
於2015年6月30日，董事及本公司的最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）

第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊內所記錄的權益及淡倉，

或在其他情況下根據創業板上市規則第5.46條所述上市發行人董事買賣證券的規定標準通知本公司及聯交所的權益及淡

倉如下：

於本公司普通股（「股份」）的好倉

董事姓名 權益性質 所持股份數目

股權概約百分比

(%)

阮德清先生 受控制法團權益 192,000,300股

普通股股份

（附註1）

26.67

王福清先生 受控制法團權益 45,738,000股

普通股股份

（附註2）

6.35

實益擁有人 1,194,000股

普通股股份

0.17

附註：

(1) 此等股份以力眾有限公司（「力眾」）的名義登記，其全部已發行股本中的48.73%由協旺有限公司（「協旺」）擁有。協旺的全部已發

行股本由執行董事阮德清先生（「阮先生」）擁有。根據證券及期貨條例，阮先生被視為於協旺擁有權益的全部股份中擁有權益。阮

先生為協旺的唯一董事。

(2) 此等股份以Make Sense Group Limited （「Make Sense」）的名義登記，其全部已發行股本由非執行董事王福清先生（「王先生」）擁

有。根據證券及期貨條例，王先生被視為於Make Sense擁有權益的全部股份中擁有權益。王先生為Make Sense的唯一董事。

除上文所披露者外，於2015年6月30日，概無董事或本公司的最高行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨

條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊內所記錄，或在

其他情況下根據創業板上市規則第5.46條所述上市發行人董事買賣證券的規定標準通知本公司及聯交所的任何其他權益

或淡倉。

管理層討論與分析及披露其他資料

11 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份的權益及淡倉
據董事所知，於2015年6月30日，以下人士（董事或本公司的最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有或被視

為擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內所記錄的權益或淡倉：

於本公司股份及相關股份的好倉

股東名稱╱姓名 權益性質 所持股份數目

股權概約百分比

(%)

力眾（附註1） 實益擁有人 192,000,300 26.67

博凱有限公司（附註1） 受控制法團權益 192,000,300 26.67

林品通先生（附註1） 受控制法團權益 192,000,300 26.67

潘孝英女士（附註2） 配偶權益 192,000,300 26.67

協旺（附註1） 受控制法團權益 192,000,300 26.67

劉思斌女士（附註3） 配偶權益 192,000,300 26.67

安德思資產管理（香港）

 有限公司（附註4）

投資經理 192,000,000 26.67

新通投資有限公司（附註5） 實益擁有人 113,622,000 15.78

中國投融資集團有限公司

 （附註6）

受控制法團權益 113,622,000 15.78

朱燕女士（附註7） 配偶權益 46,932,000 6.52

Make Sense 實益擁有人 45,738,000 6.35

管理層討論與分析及披露其他資料

12中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

附註：

(1) 此等股份以力眾的名義登記並由力眾實益擁有，力眾全部已發行股本中的48.73%和48.73%分別由博凱有限公司（「博凱」）和協旺

擁有。博凱和協旺的全部已發行股本分別由林品通先生（「林先生」）和阮先生擁有。根據證券及期貨條例，林先生、阮先生、博凱

和協旺被視為於力眾持有的全部股份中擁有權益。力眾的董事為林先生、阮先生及韓文前先生。

(2) 潘孝英女士（「潘女士」）為林先生的配偶。因此，就證券及期貨條例而言，潘女士被視為或當作於林先生被視為或當作擁有權益的

192,000,300股股份中擁有權益。

(3) 劉思斌女士（「劉女士」）為阮先生的配偶。因此，就證券及期貨條例而言，劉女士被視為或當作於阮先生被視為或當作擁有權益的

192,000,300股股份中擁有權益。

(4) 於2015年1月21日，力眾（作為借款人）與安德思資產管理（香港）有限公司（「安德思資產管理」，一名獨立第三方，作為貸款人）

訂立一份貸款協議以提供一筆定期貸款作業務用途，該筆貸款以力眾擁有的192,000,000股股份作出以貸款人為受益人的股份押記

作抵押。

(5) 於2015年4月22日，新通投資有限公司（「新通投資」）成功按認購價每股認購股份0.22港元認購合共120,000,000股股份。

(6) 此等股份以新通投資的名義登記並由新通投資實益擁有，新通投資全部已發行股本由中國投融資集團有限公司（「中國投融資」）擁

有。根據證券及期貨條例，中國投融資被視為於新通投資擁有權益的全部股份中擁有權益。

(7) 在此等股份中，Make Sense為45,738,000股股份的實益擁有人，而王先生為1,194,000股股份的實益擁有人。Make Sense的全部

已發行股本由王先生擁有。朱燕女士（「朱女士」）為王先生的配偶。因此，就證券及期貨條例而言，朱女士被視為或當作於王先生

被視為或當作擁有權益的全部股份擁有權益。

除上文所披露者外，於2015年6月30日，董事並不知悉任何其他人士（董事或本公司的最高行政人員除外）於本公司股份

或相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內所記錄的的權益或淡倉。

董事進行證券交易的標準守則
本公司已採納一套董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的買賣規定標準。

經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認其於回顧期內一直遵守有關董事進行證券交易的行為守則及買賣規定標準。

審計委員會
本公司已遵守創業板上市規則第5.28至5.33條及守則第C.3.3段成立審計委員會（「審計委員會」），並訂明其書面職權範圍。

審計委員會的主要職責為審閱本公司的重大投資、資本營運及重大財務系統；審閱本公司的會計政策、財務狀況及財務

申報程序；與外聘會計師事務所溝通；評估內部財務及審計人員的表現；及評估本公司的內部監控。於2015年6月30日，

審計委員會成員包括鄭雪莉小姐（主席）、滕泰先生及余舜茵女士，彼等均為獨立非執行董事。

管理層討論與分析及披露其他資料

13 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

審計委員會已審閱本集團截至2015年6月30日止六個月的未經審核業績。審計委員會成員認為，編製該等業績已遵守適

用會計準則及創業板上市規則，並已作出充分披露。

承董事會命

中國三三傳媒集團有限公司

董事長兼執行董事

阮德清

香港，2015年8月14日

簡明綜合損益表
截至2015年6月30日止六個月

14中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

未經審核中期業績
中國三三傳媒集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2015年6月30日止六個月及三個月的未經審

核簡明綜合業績，連同2014年同期的未經審核比較數字如下：

截至6月30日止六個月 截至6月30日止三個月

2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收益 4 47,719 53,299 22,679 25,541

銷售成本 (32,557) (43,853) (15,402) (19,964)

毛利 15,162 9,446 7,277 5,577

其他（支出）╱收入 (1,013) 477 (64) 477

其他（虧損）及收益淨額 4 (2,081) 528 (1,863) 2

銷售及分銷支出 (13,177) (18,296) (5,100) (7,397)

行政支出 (19,176) (18,259) (10,857) (8,932)

應佔損益：

 一間合營公司 (4) (592) 526 147

 聯營公司 (50) (167) (49) (45)

除稅前虧損 5 (20,339) (26,863) (10,130) (10,171)

所得稅（支出）╱抵免 6 (1,383) 2,779 (1,083) 2,642

期間虧損 (21,722) (24,084) (11,213) (7,529)

應佔：

 本公司擁有人 (20,549) (23,677) (10,091) (7,355)

 非控股權益 (1,173) (407) (1,122) (174)

(21,722) (24,084) (11,213) (7,529)

本公司擁有人應佔每股虧損 8

基本（分） (3.18) (3.95) (1.46) (1.23)

簡明綜合全面收入報表
截至2015年6月30日止六個月

15 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

截至6月30日止六個月 截至6月30日止三個月

2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

期間虧損 (21,722) (24,084) (11,213) (7,529)

期間其他全面虧損：

 隨後可重新分類至損益的項目：

  換算海外業務產生的匯兌差額 4,446 (1,384) 3,647 234

期間全面虧損總額 (17,276) (25,468) (7,566) (7,295)

應佔：

 本公司擁有人 (16,103) (25,061) (6,444) (7,121)

 非控股權益 (1,173) (407) (1,122) (174)

(17,276) (25,468) (7,566) (7,295)

簡明綜合財務狀況表
2015年6月30日

16中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

2015年

6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備 9 15,508 11,468

其他非流動資產 5,753 7,510

於一間合營公司的權益 1,562 1,566

於聯營公司的權益 6,189 6,239

預付款項及按金 25,461 25,671

應收貸款 5,252 8,810

貿易應收賬款 10 3,079 3,079

62,804 64,343

流動資產

應收貸款 7,796 33,167

貿易應收賬款及應收票據 10 20,751 16,543

預付款項、按金及其他應收款項 34,682 29,558

已抵押銀行存款 15,276 14,952

短期銀行存款 – 10,350

現金及現金等價物 56,613 29,790

135,118 134,360

流動負債

貿易應付賬款 11 25,094 26,519

其他應付款項及應計款項 14,958 19,854

應付一間聯營公司款項 3,000 3,000

應付稅項 2,758 2,043

45,810 51,416

流動資產淨值 89,308 82,944

總資產減流動負債 152,112 147,287

資產淨值 152,112 147,287

簡明綜合財務狀況表
2015年6月30日

17 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

2015年

6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元

股本及儲備

股本 12 4,700 3,957

儲備 142,198 137,943

本公司擁有人應佔權益 146,898 141,900

非控股權益 5,214 5,387

權益總額 152,112 147,287

簡明綜合權益變動表
截至2015年6月30日止六個月

18中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

本公司擁有人應佔

已發行股本 股份溢價賬 資本儲備 法定儲備 股份贖回儲備 匯兌儲備 累計虧損 合計 非控股權益 權益總額
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2014年1月1日（經審核） 3,957 224,984 26,239 12,980 19 (5,678) (60,607) 201,894 3,712 205,606

期間虧損 – – – – – – (23,677) (23,677)  (407)  (24,084)

期間其他全面虧損：

換算海外業務產生的匯兌差額 – – – – – (1,384) – (1,384) – (1,384)

期間全面虧損總額 – – – – – (1,384) (23,677) (25,061) (407) (25,468)

於2014年6月30日（未經審核） 3,957 224,984 26,239 12,980 19 (7,062) (84,284) 176,833 3,305 180,138

於2015年1月1日（經審核） 3,957 224,984 26,239 13,174 19 (6,549) (119,924) 141,900 5,387 147,287

期間虧損 – – – – – – (20,549) (20,549) (1,173) (21,722)

期間其他全面虧損：

換算海外業務產生的匯兌差額 – – – – – 4,446 – 4,446 – 4,446

期間全面虧損總額 – – – – – 4,446 (20,549) (16,103) (1,173) (17,276)

發行認購股份 743 20,358 – – – – – 21,101 – 21,101

一間附屬公司非控股權益的注資 – – – – – – – – 1,000 1,000

於2015年6月30日（未經審核） 4,700 245,342 26,239 13,174 19 (2,103) (140,473) 146,898 5,214 152,112

簡明綜合現金流量表
截至2015年6月30日止六個月

19 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

截至6月30日止六個月

2015年 2014年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

經營活動所用的現金淨額 (5,640) (59,920)

投資活動所得╱（所用）的現金淨額 9,002 (14,928)

融資活動所得的現金淨額 21,101 50

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 24,463 (74,798)

期初的現金及現金等價物 29,790 105,459

匯率變動的影響，淨額 2,360 (871)

期終的現金及現金等價物 56,613 29,790

簡明綜合中期財務報表附註

20中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

1. 公司資料
本公司根據開曼群島法例第22章公司法（1961年法例第3號，經合併及修訂）於2010年5月5日在開曼群島註冊成立

為獲豁免有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman,

KY1-1111, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點位於香港九龍尖沙咀廣東道33號中港城1座2001室。

本公司主要業務為投資控股。期內，本集團的主要業務是在中國運營和提供有關鐵路網絡的平面媒體廣告服務、機

場航空管制塔、火車及鐵路站的戶外廣告位，以及在香港提供按揭抵押貸款及短期貸款。

2. 編製基準
此等簡明綜合財務報表乃根據由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號（「國際

會計準則第34號」）「中期財務報告」編製，並按照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）

第18章的適用披露規定編製。此等綜合財務報表乃根據歷史成本常規法編製。除另有註明外，此等綜合財務報表

以人民幣（「人民幣」）呈列，所有金額均調整至最接近的千元。

綜合賬目基準
簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2015年6月30日止期間的財務報表。附屬公司的

財務報表乃按與本公司一致的報告期及會計政策編製。附屬公司的業績自收購日期（即本集團取得控制權當日）起綜

合入賬，並繼續綜合入賬直至失去有關控制權之日為止。集團內公司間交易產生的所有集團內公司間的結餘、交易、

未變現收益及虧損以及股息均於綜合入賬時全面對銷。

一間附屬公司的全面收入總額乃歸屬於非控股權益，即使此舉會導致虧絀結餘。

於一間附屬公司的擁有權權益變動（並無失去控制權）乃按實體交易入賬。

倘本集團失去對一間附屬公司的控制權，則終止確認 (i)該附屬公司的資產（包括商譽）及負債，(ii)任何非控股權益

的賬面值及 (iii)於權益內記錄的累計匯兌差額；並確認 (i)已收代價的公平值，(ii)所保留任何投資的公平值及 (iii)損益

中任何因此產生的盈餘或虧絀。先前於其他全面收入確認的本集團應佔部分重新分類至損益或保留利潤╱（累計虧損）

（如適當）。

簡明綜合財務報表乃未經審核，但已由審計委員會審閱。

簡明綜合中期財務報表附註

21 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

3. 經營分類資料
本集團根據其向執行董事（本集團主要營運決策者）作出的內部報告釐定其經營分類及計量分類溢利，以分配資源及

評估表現。本集團的可呈報經營分類如下：

(a) 平面媒體廣告：於中國銷售在若干鐵路服務派發的雜誌的廣告位；

(b) 戶外廣告：於中國銷售若干機場管制塔及若干鐵路站的戶外廣告位（主要為燈箱形式）；及

(c) 放債：於香港提供按揭抵押貸款及短期貸款。

平面媒體

廣告 戶外廣告 放債 合計

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至2015年6月30日止六個月

分類收益：

銷售予外間客戶 38,824 6,327 2,568 47,719

分類業績 14,125 (1,488) 2,027 14,664

對賬：

銀行利息收入 627

未分配的其他收入、其他收益及虧損淨額 (3,721)

應佔損益：

 一間合營公司 (4)

 聯營公司 (50)

企業及其他未分配支出 (31,855)

除稅前虧損 (20,339)

簡明綜合中期財務報表附註

22中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

3. 經營分類資料（續）

平面媒體

廣告 戶外廣告 放債 合計

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至2014年6月30日止六個月

分類收益：

銷售予外間客戶 42,004 11,295 – 53,299

分類業績 11,094 (1,648) – 9,446

對賬：

銀行利息收入 65

未分配的其他收入及收益淨額 463

應佔損益：

 一間合營公司 (592)

 聯營公司 (167)

企業及其他未分配支出 (36,078)

除稅前虧損 (26,863)

簡明綜合中期財務報表附註

23 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

4. 收益、其他虧損及收益淨額
收益（亦為本集團的營業額）指已扣除商業稅的廣告收入及利息收入。收益及其他虧損及收益淨額分析如下：

截至6月30日止六個月 截至6月30日止三個月

2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收益

平面媒體廣告收入 39,615 42,959 20,221 21,846

戶外廣告收入 6,456 11,552 1,918 4,287

放債利息收入 2,568 – 907 –

48,639 54,511 23,046 26,133

減：商業稅 (920) (1,212) (367) (592)

合計 47,719 53,299 22,679 25,541

其他虧損及收益淨額

銀行利息收入 627 65 159 27

就應收貸款計提呆壞賬撥備 (2,120) – (2,120) –

其他 (588) 463 98 (25)

合計 (2,081) 528 (1,863) 2

簡明綜合中期財務報表附註

24中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

5. 除稅前虧損
本集團的除稅前虧損已扣除下列各項：

截至6月30日止六個月 截至6月30日止三個月

2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

折舊 628 581 337 322

無形資產攤銷 – 55 – 27

其他非流動資產攤銷 2,272 2,560 1,136 1,280

土地及樓宇經營租賃的最低租賃付款 2,759 2,910 1,467 1,433

僱員福利支出

 （包括董事酬金）：

 工資及薪金 18,403 18,513 8,984 8,038

 退休金計劃供款* 1,852 2,137 985 1,026

僱員福利支出總額 20,255 20,650 9,969 9,064

* 於報告期間結束時，本集團並無已沒收供款可供未來年度扣減其對退休金計劃的供款。

6. 所得稅支出╱（抵免）
由於本集團於期內並無賺取任何源自香港的應課稅利潤，故並無作出香港利得稅撥備（截至2014年6月30日止六個月：

無）。有關中國應課稅利潤的稅項已基於有關地方現有規例、詮釋及慣例，按現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法，所有中國附屬公司的中國企業所得稅率為25%。

截至6月30日止六個月 截至6月30日止三個月

2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

即期 — 中國

期間支出 1,985 1,181 1,500 1,253

遞延稅項抵免 (602) (3,960) (417) (3,895)

期間稅項支出╱（抵免）總額 1,383 (2,779) 1,083 (2,642)

簡明綜合中期財務報表附註

25 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

7. 股息
董事不建議派發截至2015年6月30日止六個月的任何股息（截至2014年6月30日止六個月：無）。

8. 本公司擁有人應佔每股虧損
每股基本虧損金額乃根據本公司擁有人應佔期間虧損人民幣20,549,000元（截至2014年6月30日止六個月：人民幣

23,677,000元）及已發行646,409,000股（截至2014年6月30日止六個月：600,000,000股）普通股的加權平均股數計算。

由於本集團於截至2015年及2014年6月30日止六個月並無具攤薄潛力的已發行普通股，故並無就該等期間呈列每

股攤薄虧損。

9. 物業、廠房及設備

2015年
6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元

於1月1日的賬面淨值 11,468 7,330

添置 4,139 4,248

出售 (99) (110)

期終╱年終賬面淨值 15,508 11,468

10. 貿易應收賬款及應收票據

2015年
6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元

貿易應收賬款及應收票據 53,567 48,759

減：累計撥備 (29,737) (29,137)

23,830 19,622

按以下類別分析：

 流動 20,751 16,543

 非流動（附註） 3,079 3,079

23,830 19,622

附註： 本集團向物業發展商提供廣告服務。有關廣告服務的代價於2015年6月30日確認為非流動貿易應收賬款，金額為人民幣

3,079,000元（2014年12月31日：人民幣3,079,000元），已獲協定以中國若干住宅物業償付。於2015年6月30日，本集

團並無取得此等物業的實質擁有權。

簡明綜合中期財務報表附註

26中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

10. 貿易應收賬款及應收票據（續）
本集團主要以信貸方式與客戶進行貿易。信貸期一般為30天至180天。

於2015年6月30日，按各自確認收益的日期呈列的貿易應收賬款（扣除呆壞賬撥備）的賬齡分析以及按票據發出日

期呈列的應收票據賬齡分析如下：

2015年

6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元

貿易應收賬款：

3個月內 12,183 9,782

3至6個月 3,548 2,620

6個月至1年 2,050 2,347

1年後 6,049 4,309

23,830 19,058

應收票據：

90天內 – 282

91–180天 – 252

181–365天 – 30

– 564

23,830 19,622

11. 貿易應付賬款
於2015年6月30日，根據發票日期計算的貿易應付賬款賬齡分析如下：

2015年

6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元

3個月內 3,585 785

3至6個月 349 3,946

6個月後 21,160 21,788

25,094 26,519

簡明綜合中期財務報表附註

27 中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

12. 股本

股份數目 股本

附註 人民幣千元

每股面值0.001美元的普通股

法定：

 於2014年1月1日、2014年6月30日、2015年1月1日

  及2015年6月30日 40,000,000,000 263,672

已發行及繳足：

 於2014年1月1日、2014年6月30日及2015年1月1日 600,000,000 3,957

 發行認購股份 (a) 120,000,000 743

 於2015年6月30日 720,000,000 4,700

(a) 於2015年4月10日，本公司與一名獨立第三方新通投資訂立認購協議，據此，本公司同意發行而新通投資同

意按認購價每股0.22港元以現金認購本公司120,000,000股新股份。由於認購事項的所有條件均已達成，故認

購事項已於2015年4月22日根據認購協議的條款及條件落實完成。

13. 經營租賃承擔
本集團根據經營租賃安排租用辦公室物業。此等物業的租期商定為一至五年。

於2015年6月30日，根據不可撤銷經營租賃應付的未來最低租金總額如下：

2015年

6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元

1年內 5,777 4,058

1年後但於5年內 3,390 4,222

9,167 8,280

簡明綜合中期財務報表附註

28中國三三傳媒集團有限公司  •  中期報告2015

14. 承擔
除上文附註13所詳述的經營租賃承擔外，本集團於報告期末有以下承擔：

2015年

6月30日

2014年

12月31日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元

已簽約，但未撥備：

 平面媒體和戶外廣告代理費 48,892 69,225

48,892 69,225

截至報告期末，本公司並無任何重大承擔（2014年12月31日：無）。

15. 關連方交易
主要管理人員薪酬
本集團主要管理人員的酬金（包括已付╱應付本公司董事及若干最高薪僱員的金額）如下：

截至6月30日止六個月 截至6月30日止三個月

2015年 2014年 2015年 2014年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

短期僱員福利 1,531 1,664 710 949

離職後福利 32 31 14 12

1,563 1,695 724 96